
Comune di Zeddiani - Provincia di Oristano 
Ufficio del Sindaco 
 0783418000  

e-mail:  sindaco@pec.comune.zeddiani.or.it 
P.IVA  00070410956 

   1 

COMUNE DI ZEDDIANI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

UFFICIO DEL SINDACO 
Via Roma 103 – 09070 Zeddiani OR - tel. 0783/418000; C.F.:00070410956 

 

 

Ordinanza n. 12 del 18.12.2024 
 

Oggetto: CHIUSURA UFFICI COMUNALI PER I POMERIGGI DI MARTEDI’ 24 E 31 DICEMBRE E 

PER IL GIORNO VENERDI' 27 DICEMBRE 2024 

 

IL SINDACO 

 

Considerato che nel periodo delle festività natalizie e di fine anno si registra un incremento di richieste 

di ferie da parte del personale dipendente che rende difficoltoso il contemperamento delle legittime 

esigenze personali e familiari ed il regolare funzionamento dei servizi comunali; 

 

Considerata la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare 

provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari periodi 

dell’anno caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza 

nonché di consentire al personale dipendente la fruizione delle ferie, concentrate tradizionalmente in 

occasione della ricorrenza delle festività natalizie e di fine anno; 

 

Ritenuto pertanto opportuno prevedere la completa chiusura al pubblico degli uffici comunali per i 

pomeriggi di martedì 24 e 31 dicembre 2024 (rientro pomeridiano) e per l’intera giornata di venerdì 27 

dicembre 2024; 

 

Visto l’art. 50 comma 7 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, che attribuisce al sindaco la competenza in ordine 

agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici nonché agli orari di 

apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 

  

Visto lo Statuto Comunale; 

 

ORDINA 

 

1. La chiusura degli uffici comunali per i pomeriggi di martedì 24 e 31 dicembre 2024 (rientro 

pomeridiano) e per l’intera giornata di venerdì 27 dicembre 2024 per le motivazioni integralmente 

richiamate in premessa 

2. di disporre che ciascun responsabile si attivi affinché vengano comunque garantiti i servizi essenziali;  

3. che, nel rispetto delle vigenti norme contrattuali, che l’assenza del personale dell’Ente sarà considerato 

in ferie, e/o recupero straordinario di ore. 

4. di dare disposizioni agli uffici perché procedano a dare adeguata pubblicità alla presente mediante 

affissione al portone comunale, pubblicazione all’albo pretorio, pubblicazione nella home page del sito 

istituzionale, diffusione mediante social network. 

 

mailto:sindaco@pec


Comune di Zeddiani - Provincia di Oristano 
Ufficio del Sindaco 
 0783418000 

e-mail:  sindaco@pec.comune.zeddiani.or.it  
P.IVA  00070410956 

2 

AVVERTE 

 

Ai sensi degli artt. 3, quarto comma e 5, terzo comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241, contro la presente 

Ordinanza è ammesso: 

 

Ricorso, in via amministrativa al Prefetto della Provincia di Oristano e, invia giurisdizionale, al 

Tribunale Amministrativo Regionale di Cagliari, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo 

Pretorio, oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine di 120 

giorni dalla suddetta pubblicazione. 

 

La presente ordinanza verrà comunicata alla Prefettura ed ai Carabinieri di San Vero Milis. 

 

 

Dalla Residenza Municipale, li 18.12.2024 

 

IL SINDACO 

  Claudio Pinna 

Firmato digitalmente  
ai sensi del CAD - D.Lgs 82/2005 e s.m.i 

 

 

 
 

mailto:sindaco@pec.comune.zeddiani.or.it

		2024-12-19T16:59:34+0100
	PINNA CLAUDIO




